Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Cette œuvre est hébergée sur « *Notes du mont Royal* » dans le cadre d'un exposé gratuit sur la littérature.

SOURCE DES IMAGES
Google Livres

32. v. 1/2

FLAVII
I O S E P H I
OPERA OMNIA

A D

Græcorum exemplarium fidem
recognita emendatāq;.

Addita CHRONOLOGIA non minus luculenta quam necessaria.

INDEX præterea locupletissimus.

Cum C A E S. Maiestatis privilegio
EX OFFICINA FROBENIANA
M D X X C I I.

LIBRARY
THE STATE
LIBRARIES OF AUSTRIA

AD LECTOREM.

XVI. Antiquitatum libro, cap. iuxta vulgatas editiones septimo, iuxta Græcorum distinctionem quam ille sequutus est XI, desiderabatur integra pagina, & in calce eiusdem libri non multo minus: id cuius culpa acciderit incertum est, sic & in alijs paginis. Itaque omnia ad exemplum Græci codicis accurate distincta veluti fide ab eo reddita, stilo pleniore, nec rudiore tamen certe, saeculo ante habuisti, lector, nūc verò exemplis prius excussis feliciter expeditis. ut & hanc nouam editionem tibi etiam gratiorern redderemus, compendij ergo, summa cū diligentia CHRONOLOGIAM, ad caput vñscuntq; folij adiecimus, cùm ex veterum, tum recentiorum scriptorum commentarijs, nénon scholia necessaria in communem rei literaræ utilitatem recens concinata. Cumq; præterea hæc Iosephi Antonii quitatū Latina conuersio; iuxta q; Græcum exemplar esset disjecta, atq; aliquæ translationi capitum distinctione non consonaret, visum nobis est, vetustam diuisionem in studiosorum gratiam margini anno tare, quo loci inde à scriptoribus ante hanc nostram additionem citati, facilius inueniri possint: quod quidem more nostro fecimus; quo quicquid literis deditorum usui iudicamus conducibile, usque in medium proferre studemus.

Vale bene, & industriam nostram amplexere.

TESTE

Die 11. Septembris.

AD LECTOREM.

probes præter facundiam. Doctiores sunt alij, vt imbuti philosophia, sed magno diserim me. nam qui Epicureorum, aut Peripateticorum non multo saniorum duntaxat quod ad pietatis dogmata attinet sectam seuti sunt, pro suis affectibus multa prodūt tam insidia, vt ne noxa quidem careant, quid enim bonæ rei potest exceptari à pollutibus immortalitem animorum, & diuinam prouidetiam? & hi ferè præponunt sibi celebranda quædam vasta verius q̄ magna ingenia, Xerxes, Alexandros, Cæsares. Plus bonæ frugis huius sitre licet ex auctoribus propriis ad Academicos Stoicosve, qui res laudatorum principiū aut populi Romani, præsertim illius priisci, transmiserunt ad posteros. huius generis sunt, Plutarchus, Dionysius, Xenophon, Polybius, & Latinī aliquot qui sibi gravitatem cœū peculiarem vindicant. Sed longè utilissima, nec in iucunda est scripta historia, olim propter excellentiam & claritatem, sed maximè propter certissimam sincerissimamq; veritatem, etiā profanis expertis regibus, patrum priscorum mores, vitas, resq; tam domi quam fere gestas cōpatinens: quiq; eius cōpendium scripsit, & ubi illa defuit reliqua vlsq; ad suam ætatem attexuit, Iosephus vir pati iarum literarum, cognitione nemini suæ gentis secundus, externæ verò litteraturæ studijs vel cum Philone conferendus, facundia pollens quæ plus viriū quam fucorum habeat, nec minus philosophum quam historicum deceat: quem non est opus prædicare prelixius, quādō ipse fatus ostendit qualis fuerit, modestissimè vitam suam scribens; quæ nunc primum in præsenti operum eius editione legi potest à Latinis hominibus. Huius scriptoris monumenta cum circūferrēfūr, & passim ab omnibus suo merito tererētur, Rufino ut titulus pollicetur interprete, olim Græce linguae cuidam peritissimo ac Historiarum studiosissimo, nunquam persuaderi potuit antiquitas Iudaicas ab eo viro versas; vel quod nō referrent peritum utriusque linguae hominem qualis Rufinus fuit habitus suo seculo: vel quod stilo belli Iudaici essent dissimiles. Id Antiquitatū opus duduī aīte ex officina meorum piæ memoriæ parentum prodierat, conflatum ex duobus exemplaribus mūtilis, è diuersissimis petitis orbis tractatibus: bono tamen casu euenerat, vt vtrunq; egregiè suppleret lacunas alterius: deinde verò multis requirētibus Latinam versionē nouam, patris mei felicis recordationis nēcnon aliorum amicorū hortatu, suscepta provincia tyrociniū vertendi in eo scriptore posuit, supra dictus vir ille industrius, qui cùm deprehēdisset interventum & multa in latinis deprauata, & quibusdā locis deesse vixit non paucos, ea summa diligentia castigauit atq; suppleuit. Vt in

AD LECTOREM.

XVI. Antiquitatum libro, cap. iuxta vulgatas editiones septimo, iuxta Græcorum distinctionem quam ille sequutus est XI, desiderabatur integra pagina, & in calce eiusdem libri non multo minus: id cuius culpa acciderit incertum est, sic & in alijs paginis. Itaq; omnia ad exemplum Græci codicis accurate distincta veluti fide ab eo reddita, stilo pleniore, nec rudiore tamen certe, saith ante habuisti, lector, nūc verò exemplis prius excussis feliciter expeditis. ut & hæc nouam editionem tibi etiam gratiorem redderemus, compendijs ergò, summa cū diligentia CHRONOLOGIAM, ad caput pñuscuntq; folij adieciimus, cùm ex veterum, tum recentiorum scriptorum commentarijs, néctnon scholia necessaria in communem rei literariae utilitatem recens concinmata. Cūmq; præterea hæc Josephi Antiquitatū Latina conuersio; iuxta q̄ Græcum exemplar esset disiecta, antiquæ translationi capitum distinctione non consonaret, visum nobis est, vetustam diuisionem in studiosorum gratiam margini anno tare, quo loci inde à scriptoribus ante hanc nostram editionem trati, facilius inueniri possint: quod quidem more nostro fecimus; quo quicquid literis ditorum vñi iudicamus conducibile, usque in medium proferre studemus.

Vale bene, & industriam nostram in amplexere.

TESTI;

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

A tim perire. Itaque secundo anno postquam is venit procurator in prouinciam, duodecimo verò Neronis imperij, bellum id coeptum est: quo tempore quanta vel coacti fecerimus, vel perpeccuti sustinuerimus, exactè cognoscere poterunt qui dignabuntur legere libros à nobis conscriptos de bello Iudaico. Atque hic dicendi finem faciam de antiquitatibus; quas Ante Chr. belli argumentum sequitur. Præsentis autem operis textus continet totum illud tempus nat. 67. inter primam creationem hominis & annum Neronis principis duodecimum: quæque per *Proferatio Antiquitatum Iudaicarum*.

B ficum successiones recensuimus, continuatas per annorum duo millia. Pari diligentia regum quoquæres ordine traximus, & status reipublicæ monarcharumque potentiam, per omnia securi auctoritatem sacrorum voluminum, ita ut à principio sumus polliciti. ausimque addere quod nemo alijs scriptor Iudæus externis sue potuisse hoc argumentum tantum fide Græcis hominibus prodere. Ego enim tribulum meorum confessione disciplinas egre *Josephi antedicti* gię calleo, Græcanicę quoque literaturę non sine profecta dedi operam, quamvis exquisitam pronunciandi rationem assequi per patriam consuetudinem non licuit. nostri enim homines non suspiciunt eos qui multas perdidicerunt linguas, quod studium profanum apud eos habetur, & seruis commune cum ingenuis. Solos autem sapientes suo suffragio pronunciant, qui legis & sacrarum literarum tantam assecuti sunt peritiam, ut eas etiam interpretari valent.

C Quia in re cùm multi collocarint operam, vix vni successit atque alteri, quibus mox dignum præmium contigerit. Fortassis autem nulla inuidia prohibet etiam de meo genere, gestisque per totam vitam rebus pauca exponere, dum adhuc supersunt qui vel attestari possunt, vel coarguere: atque ita concludetur harum Antiquitatum tractatio, comprehensa viginti voluminiibus, versuum verò sexaginta millibus. Quod si Deus *Josephi antedicti* concesserit, compendio rursum referam belli casus, & quæ nobis in presentem usque diem *qua in hac fortis* euenerunt, quæ incidit in decimumtertium annum principatus Domitiani Cæsaris, æta- *perfuerit.* tis verò meæ sextum & quinquagesimum. Promisi etiam scripturum me quatuor libros de Iudæorum opinionibus, & de Deo eiusque essentia, & de legibus: quare per eas licet nobis alia facere, alia non liceat.

D

FLAVII IOSEPHI VITÆ

E

IHI verò genus est non obscurum, sed longa serie, ductum à sacerdotiis *Josephi genere.* bus: & sane quemadmodum apud alios aliae nobilitatis rationes censemur, ita apud nostrates ius sacrorum habere argumentum est illustris originis. Ego autem non solùm ex sacerdotum oriundus sum genere, verum etiam ex vice prima inter vigintiquatuor illas, quas inter non mediocre discrimen est. Quin & ad regium genus per matrem pertinco: quandoquidem Asamonæorum familia, ex qua illa prognata est; tempore longo regnum simul & sacerdotium in gente nostra obtinuit. nunc ipsam scriam propagationis pertexam. Atauus mihi fuit Simon Psellus cognomine, quo tempore Hyrcanus Simonis pont. filius eius nominis primus summum sacerdotium tenuit. Is nouem filios habuit, & in his Matthiam Aphlię cognomine. Hic ex Ionathæ summi pontificis filia Matthiam Curtum suscepit, primo anno Hyrcani principis. Ex eo Iosephus progenitus est anno regni Alexandræ nono: qui Matthiam genuit annum decimum.

F regnante Archelao. Is porro me genuit imperij C. Cæsaris anno primo. Ipse autem filios habeo tres: quorum Hyrcanus maximus, natus est anno quarto Vespasiani principis, deinde septimo Iustus, nono Agrippa. Atque hanc generis nostri successionem ut est, in publicas tabulas relata hue transcripti, parui faciens improborum calumnias. Matthias autem meus pater, non nobilitate solùm, sed multo magis iustitia fuit celebratus, idemque in maxima nostrarum urbium, videlicet Hierosolymis, clarissimus. Ipse à pueritia cum Mattheo *in pueritate* *Josephi* *delicata.*

K eisdem

eisdem parentibus nato incumbens disciplinis egregie profeci, visusque sum intellectu & A memoria præcellere: ita ut iam cum quartumdecimum annum agens laudem consecutus ex literarum studijs etiam à pontificibus & vrbis primoribus de penitiori legum sensu con*scripti* sulerer. Sextumdecimum deinde ingressus annum, decreui nostratum sectarum gustum aliquem capere, quæ tres sunt, Pharisæorum, Sadducæorum, & Essenorum: sic enim facilio rem delectum fore putabam, si omnes cognoscerem. Itaq; duro viatu & magno labore per omnes tres transi: ac ne hac quidem experientia contentus, cùm audissem Banum quendam in solitudine viuere, amictum sibi parante ex arboribus, & sponte prouenientibus alimentis vtentem, crebrisque nocte ac die lauacris frigidis ad castitatem tuendam, cœpi eius institutum imitari: exactisque in eius contubernio tribus annis, postquam concupitis satis potitus sum, in vrbem redij. Iamque vnde uiginti annos natus ciuilem vitam aggressus sum, addicetus Pharisæorum placitis, proximè ad Stoicam apud Græcos secratam accedenti bus. Post annum verò ætatis sextum supra vigesimum, Romam mihi proficiisci contigit ob proficisci. Quo tempore Felix in Iudea procurator erat, sacerdotes quosdam mihi familiares, viros honestos & bonos, ob leuem quandam culpam vindictos Româ misit, acturos causam suam apud Cæsarem. Quos vt aliquo pacto eriperem periculo, præsertim cum audi rem ne in calamitate quidem constitutis curam pietatis excidiſſe, & fisis ac nucibus eos vitam sustentare, veni Romam multis in mari exhaustis periculis. Mersa enim nostra nau in medio mari Adriatico, circiter sexcenti per totam noctem hatauimus, & diluculo demū Cyrenaicam nauem deo fauente cōspicati, octoginta nostrūm fœliciore usq; natatu in eam recepti sumus. Ita seruatus Dicæarchiam, siue Puteolos, vt Itali vocare malunt, familiaritatē contraxi cum Alituro mimorum actore, qui Iudeus genere Netoni chartus erat: per quem vbi Poppeæ vxori Cæsaris innotui, confessim per eam impetravi absolutionem illis sacerdotibus: præterque beneficium hoc magnis donatus ab ea muneribus in patriam reuersus sum. Ibi deprehendi iam nouarum rerum studia gliscere, multosque ad defectionē sperare à Ro. po. Itaque conabar seditiones ad meliorem mentem reducere, proponens eis ob oculos cum quibus esset bellum gesturi, nimirum cum Romanis, quibus & peritia rei militaris, & fœlicitate essent impares: monebamq; ne temerè ac imprudenter patriam seq; & suos in extreum periculum conijcerent. Ad hūc modum vehementer dehortabār, infœlicissimum bellum finem prospiciens. nec tamen quicquam profeci: tanta erat tum despera torum insanias. Veritus igitur ne eadem continenter apud eos repetens in odium atq; suspicione inciderem, quasi fautor hostium, néue hoc nomine comprehensus ab eis neci trāderer, occupato iam castello Antonia secessi ad templum interius. Deinde post occisum Manahemum & priuates latronum cohortis tursum ex templo prodij, versabarque cum pontificibus & Pharisæorum primoribus, non mediocriter sibi timentibus. Videbamus. n. populum arma corripiisse, ipsi inopes consilij, & cùm non possemus tumultuatores cōp̄scere, quod ea res non careret periculo, simulabamus quidem nos probare illorū sententiā, suadebamus tamē vt se continent, & hostem abire susterent, quod sperarcimus Gessiū breui venturum cum validis copijs, & cum tumultum sedaturum. At ille reuersus, & in prælio cum multis occisus, sua clade extremam toti nostræ genti calamitatem attulit: mox enim E belli authoribus additus est animus, sperantibus omnino Romanos devincendos, quo tempore & aliud quiddam accidit. Syriæ vrbium circumviciniarum habitatores Iudeos intra eadem mœnia secum degentes comprehensos vñā cum vxoribus & liberis trucidabāt, sive ullo criminē: quippe q; neq; deficere à Romanis cogitauerant, neq; contra ipsos priuatim ali quid moliti fuerant. Sed inter cæteros eminuit impia Scythopolitarum immanitas. Cùm e- nīm bello peterentur à Iudeis exteris, coegerunt suos Iudeos contra tribales arma sumere, quod nostris vetitum est legibus: horumq; ope hostes profligati sunt. Post victoriam autem oblii fidei socijs inquiline debitæ, omnes occiderunt, cùm essent multa hominū eius gentis millia. Nec mitius tractati sunt Iudei Damasce incolæ. Sed de his prolixius in libris F De bello Iudaico narrauimus: nunc ob hoc tantum earum cladium memini, vt sciat lector nostram gentem non vltro, sed necessitate compulsam ad id bellum deuenisse. Itaque profligato Gessio Hierosolymitanorum primores cùm viderent latrones cæterosque pacis tuēbatores habere armorū copiam, veritati ne ipsi inerimes inimicis obnoxij fierent, vt post accidit: cognitoque quod Galilæa nondum tota à Romanis defecisset, sed pars eius etiam tum quietè ageret: miserunt cō me & alios duos sacerdotes, viros honestos ac bonos, loaza-

- A rum & Iudam, vt prauis illis hominibus persuaderemus arma deponere: doceremusque satius esse comitti ea gentis optimatibus. placere enim vt illi arma in futurum semper parata habeant: expectandum tamen dum certò sciatur quidnam Romanis sit animi. Cum his mandatis in Galilæam veniens, reperi Sephoritas in magno discrimine, tuentes patriam contra Galilæorum vim volentium eam diripere, quod perstarent in amicitia Romani populi, fidemque seruarent Senio Gallo tum Syriæ præfidi. His ego securitatem reddidi sedata infesta multitudine: permisique vt quoties vellent in Dora (ea Phœnices vrbs est) ad suos mitterent, quos obsides Gessio dederant. Tiberiadis autem incolas inueni iam arma sumpsisse ob huiusmodi causam. tres in hac vrbe factiones erant. vna honestorum virorum, cuius ca-
- B. put erat Iulius Capella. Is & qui cum sequebantur, Herodes Miari, Herodes Gamali, Comp̄sus Compsi (Crispus enim huius frater olim à maiore Agrippa ei vrbi præfectus tum in suis possessionibus trans Iordanem agebat) hi omnes inquam authores erant manendi in fide regis & Rom. pop. solus ex nobilitate Pictus dissentiebat in gratiam Iusti sui filij. Altera factio è plebeis & obscuris constans bellandum decernebat. In tertia Iustus eminebat Picti filius, dum bitare se de bello simulans, sed interim occulte mutatione rerum cupiens, cuius occasione sperabat se consecuturum aliquam potentiam. Itaque progressus in concionem conabatur docere multitudinem, quod eorum ciuitas inter Galilæas semper sit habita: quodque metropolis eius regionis fuerit Herodis tetrarchæ tempore, qui ipsius conditor Sephorim ei subiecerit. Hanc præminentiam ei mansisse & sub Agrippæ patris imperio, vsq; ad Felicem
- C. Iudeæ præsidem: nunc demum postquam Agrippæ iuniori à Neroni donata sit, primatum amississe. mox enim Sephorim ex quo Romanis parere coepit, reliquæ regioni præpositam? defisiſſeq; apud se archiuā & mensam regiam. His & alijs multis in regem lactatis cùm irritasset ad defectionem populum, aiebat nunc esse tempus, correptis armis, & assūptis in societatem reliquis Galilæis primatum sibi de integro vindicare omnibus fauentibus Sephoritarum odio, quos pertinaciter harentes in Romanorum amicitia libenter aliqua clade afficerent, iuuandosque eos conatus totis viribus. His dictis permouit multitudinem, quod haberet popularem quandam facundiam, & saniora suadentes verborum præstigijs vincere. Erat enim etiam Græcarum disciplinarum non imperitus, quibus fretus ausus est rē tunc gestarum historiam texere, quo veritati fucum faceret. Sed de huius nequitia, & quomodo vñā cum suo fratre patriam penè subuerteret, protedente sermone narrabimus. Tāc autem Iustus ciuib⁹ persuasis, quibusdam etiam coactis arma capere, cum omnibus egres suis incendit uicos Hippenorum atque Gadarenorum, contiguos Tiberiadis agro, & Scytho politanorum finibus. quæ dum apud Tiberiadem geruntur, Gischalorum status erat talis: Ioannes Leui filius videns ciuium suorum quosdam ferocientes iuguni Romanorum excutere velle, conatus est eos retinere in fide & officio: quod tamen nullo modo efficere valuit. Interim vicini populi, Gadareni, Gabaraganæ, & Tyrij collectis validis copijs irruentes expugnant Gischala, quibus incensis atque dirutis domum se recipiunt. Quæ iniuria Ioannes accensus, suis omnibus armatis, conflictuque cum prædictis populis habito, instaurata patriam securitatis causa cinxit moenibus. Gamala autem in Romanorum fide perstabant
- E. ob causam hanc. Philippus Iacimi filius, Agrippæ regis præfectus, præter spem dum regia Hierosolymitana oppugnaretur elapsus in aliud periculum incidit, ne iugularetur à Mana. Hemmo & socijs eius latronibus: seruatus est tamen interuentu cognatorum quorundam Babyloniorum, qui tum erant Hierosolymis: quintaque post die quo minus agnosceretur mutato capillatio fugam iniit. & cùm peruenisset ad quendam suæ possessionis vicum situm prope castellum Gamala, accersiuit aliquam multos sibi subditos. Interim diuinitus ei quidam accidit, quod alioqui perituro salutem attulit. Nam repentina febre correptus literas ad Agrippam & Berenicen scriptas liberto cuidam commisit, qui Varo eas redderet, huic enim tum rex & regina curandam regiam crediderant, ipsi Berytum profecti obuiam Gessio. At Varus acceptis Philippi literis, cognitoque quod euaserit, tulit id grauiter, veritus ne post hac ex & regina non egerent sua opera, vt Philippo incolumi redditio. Productum igitur ad plebem eum qui literas attulerat, & accusatum tanquam falsarium, quodque fictum nunciū attulisset, Philippum Hierosolymis tum Iudæis contra Romanos bellum gerere, supplicio tradidit. Qui cùm non reuerteretur ad Philippum, ille causam nesciens, rursus alium misit cum literis, renunciaturum quidnam priori accidisset, curue ita differret redditum. Vrbum & hunc Varus oppressit per calumniam. Etenim à Cæsariensibus Syris inflatus
- Ioseph.

fuerat, ut aspiraret ad sublimia, dicentibus fore ut Agrippa interficeretur à Romanis ob re- A
bellationem Iudeorum, & ipsi daretur regnum debitum propter cognationem regiam.
Nam constabat Varum esse regij generis, descendenter à Sôhemo tetrarcha Libani. Is igitur spe tali elatus literas apud se retinuit, diligenter cauent ne peruenirent in manus regias:
tudes plurimos interficit.
obseruabatque omnes exitus, ne quis clâm elapsus renunciaret regi quæ ibi fierent: multos
que Iudeorum interficiebat in gratiam Syrorum Cæsariensium. Quin & in Batanea Iu-
dæos qui Babylonij vocantur, Bathyram incolentes decreuit opè Trachonitarum inuadere:
vocatisque ad se Cæsariensibus Iudeis duodecim primarijs, iussit eos profectos illò nuncia-
re suo nomine tribulibus, relatum sibi esse quod bellum aduersus regem molirentur: sed
quia non liberet credere, denunciare ut arma ponerent. Id enim argumentum fore certissi- g
mum, quod meritò fidem non habuerit falsis rumoribus. Adiunxit, mittendos esse viros
septuaginta ex optimatibus, qui crimen obiectum diluerent. Fecerunt iussa illi duodecim:
Bathyra. & cùm Bathyram vénissent ad sùm gentis homines, eosque nihil noui moliri inuenissent,
persuaserunt ut septuaginta viros mitterent. Hos aduentantes cum duodecim legati Cæsa-
ream, Varus stipatus regio milite in itinere exceptos vñà cum ipsis legatis interficit, ac mox
Iudei in castel- pergit contra Iudeos incolentes Bathyra. Sed præuenit eum quidam ex illis septuaginta ca-
lum Gamala se
recipiunt, quo
etiam Philippos
properauit.
Equin Modium.
**Philippus Ga-
mala in Roma-
norum tutela
continuit.**
**Iosephus Galilee
provincia man-
datur.**
**Yosephus pala-
tium incendit:**
**Gischala puen-
tit.**
**Romanis pro-
picien.**
fatuus, quo nuncio moniti arreptis armis receperunt se cum uxoribus & liberis in castel-
lum Gamala, relictis vicis refertis multis opibus, & pecorum ingenti numero. Quo audito
Philippus & ipse cùdem se contulit. Ad cuius aduentum acclamabat populus ut ducem se
eis præberet, & contra Varum ac Cæsarienses Syros bellum susciperet. Fama enim sparserat G
regem ab his occisum esse. Philippus uero comprimebat eorum impetum, collata in eos re-
gis beneficia in memoriam reuocans, tum quanta esset Romanorum potentia, quam rebel-
lando irritare immanni periculo non careret. Atque ita tandem vicit huius viri consilium.
Rex porro cùm sensisset Varum velle apud Cæsaream Iudeos cum uxoribus & liberis mul-
torum milium explentes numerum interficere, misit ei successorem Equum Modium, vt
alibi dictum est. Philippus autem Gamala & vicinam regionem in Romanorum fide con-
tinuit. Interea cùm venisset in Galilæam, certis nuncijs super his rebus edoctus, scripsi
Hierosolymitanorum concilio, quid me iuberent sciscitans. Rescriptum est vt in Galilæa
maneam, eiusque tutelæ prouideam, retentis etiam collegis, si illis ita visum sit. Hi cùm
multum pecuniæ parassent ex debitibus sibi sacerdotij nomine decimis, statuerant reuerti in D
patriam: sed rogati ut tantisper mecum essent dum componeremus omnia, assenserunt.
Cum his igitur à Sephoritarum vrbe profectus in Bethmauntem vicini veni disiitum
quatuor stadijs à Tiberiade: missioque nuncio accessui ad me senatum Tiberiadis & pri-
mores eius populi. Qui postquam affuerunt, & inter hos Iustus quoque, dixi me vñà cum
collegis legatum à populo Hierosolymitano missum ad eos, vt agerem de diruendo pala-
tio, quod ibi à se extructum Herodes tetrarcha varijs animalium picturis ornauerat, cùm id
vetitum esset nostris legibus: rogabamque vt nos quamprimum id facere permetterent.
Quod cùm diu Capella & eius factionis homines recusassent, tandem magna conten-
tione assensum eis expressimus. Interim dum nos ea de re contendimus, iam Iesus Saphiæ
filius nautarum & inopum factionis dux assumpta aliquam multorum Galileorum manu B
palatium incenderat, ratus se bonam prædam inde paraturum, quia testa eius quædam in-
aurata viderat: multaque in eo diripuerunt præter animi nostri sententiam. Nos enī
post colloquium cum Capella & Tiberiensium primatibus apud Bethmauntem habitum,
in superiora Galilæa nos recepimus. Tum Iesu factio Græcos omnes eam urbem habitan-
tes intermit, & quotquot inimicos ante id bellum habuerant. His auditis vehementer
commotus descendit in Tiberiadem, deditque operam vt quicquid possem recuperarem
ex direptis regis facultatibus, candelabra Cotinthia, mensas regias, & rudis argenti fa-
tis magnam copiam. Quæcunque autem recepi, regi seruare statui. Accitis igitur decem
è senaru potioribus, & Capella Antylli filio, uasa illa eis tradidi, interdicens, ne cuiquam
præter me ea redderent. Inde Gischala cum collegis ad Ioannem veni, cognitus quid- E
nam haberet animi: moxque deprehendi cum rerum nouarum cupidum affectare prin-
cipatum. Rogabat enim me vt sibi potestatem facerem exportandi frumentum Cæsa-
ris, quod in superioris Galilæa vicis erat repositum, dicens se id velle impendere in structu-
ram mœnium patriæ. At ego cùm olsecisset eius conatus & consilia, negabam ne hoc
quod
ci permittere. Cogitabam enim id frumentum aut Romanis seruare, aut mihi ipsi,

- A quod haberem iam curam eius regionis à ciuitate Hierosolymitana mihi commissé. Ergo cùm nihil à me impetraret, collegas appellauit super hoc negotio futurorum imprudios, & audiissimos munetum. Ab his largitione totum eius prouinciaz frumentum obtinuit, me noh valente contra duos contendere. Deinde altero dolo Ioannes vsus est. Aiebat ^{ioannis lucro de} ^{biansis dolus.} enim Iudeos Cæsareae Philippi incolas, regis eui suberant mandato intra moenia cohibitos; querentes de olei puri penuria, id à se petere, ne præter motem cogantur vti Græciorum oleo. Hæc autem non religionis respectu dicebat; sed victus turpis lucri cupidine. Sciens enim apud Cæsarienses sextarios duos drachma una vñire, Gischalis autem octoginta sextarios drachmis quatuor, totum illud oleum quod ibi erat ad eos transmisit, me quoque, vt videbatur, permittente. non enim volens permittebam sed metu, ne si oblistrem, lapidarer à populo. Postquam igitur concessi; plurimum pecunia Ioannes quæsivit hac fallacia. Ex hoc oppido remisi collegas Hierosolyma, totusque posthac fui in ^{Josephus colla-} ^{gn Hierosolyma} comparandis armis & muniendis vrbibus. Accitis deinde latronum fortissimis, cum vi- ^{remittit, simul ac} ^{vrbibus munien-} derem non posse illis arma adimi, persuasi multitudini vt mercede eos conduceret, ^{du præst: ex} conducibilius docens habere eos stipendiarios, quām sinere agros incursionibus eorum diripi: atque ita eos dimisi sacramento obstrictos, ne nisi vocati in regionem nostram venirent, aut nisi stipem debitam reciperent, iussos prius abstinere tum à Romanis tum ab accolis iniuriam. Sed ante omnia curauit in pace continere Galilæam. Cumq[ue] vellem optimates cius regionis circiter septuaginta prætextu amicitia habere quasi obsides fidei, ascitos in amicitiam feci mihi comites & iudicandi socios, pleraque decernens ex ipsorum sententia, in primis curans ne temerè discederem à iusticia, vtūc abstinerem ab omni corruptela munerum. Agens igitur annum trigesimum, qua ætate etiam si quis temperet cupiditatibus illicitis, difficile tamen eiadit calumniatorum inuidiam; ma- ^{Josephi Cæsariae} xime si cum magna potestate sit, nulli mulieri uim intuli, & nihil mihi obtrudi sum pa- sus, vt rei nullius indigus: immò ne debitas quidem mihi vt sacerdoti decimas acci- pere volui ab afferentibus. ex manubijs tamen partem post deuictos Syros accolas re- ceipi, quas me Hierosolyma misisse ad cognatos fateor. Cumq[ue] bis Sephoritas vi expu- gnauerim, Tyberienses quater, Gadarenses semel, & Ioannem saepius insidias mihi moliti in potestatem redegerim, neque de ipso neque de villo memoratorum populorum poenas sumere sustinui, vt procedente stilo indicabimus. Quamobrem opinor Deum rechè factorum inspectorem, & tunc me eripuisse ex inimicorum insidijs, & post sèpe è multis periculis, sicut suo loco dicetur. Tanta autem erga me erat vulgi Galilæorum fides ac bencuolentia, vt expugnatis eorum oppidis, & in captiuitatem abductis familijs, non ^{Josephum bene-} ^{volentia.} tantum gemitus suis calamitatibus, quantum curæ incolumenti meæ tuendæ impen- derent. Hæc videntem Ioannem inuidia subiit: rogauitque me per literas vt sibi permit- ^{Ioannis in Jose-} terem valetudinis causa apud Tiberiadem foueri aquis calidis: quod ego nihil suspicans ^{pbum ingrat-} libenter annui: quin & his quibus ciuitatis administratio per me fuerat credita scripsi, vt diuersorium ci pararent & comitibus, rerumque ad commodium victimum idonearum co- piam. Ipse interim agebam in vico Galilææ qui ^{Cana} dicitur. Ioannes autem postquam E venit Tiberiadem, egit cum oppidanis vt obliiti datae mihi fidei ad se deficerent: multi- que preces eius libenter admirerunt, homines semper gaudentes nouitatibus, & mutationum audi proclivesque ad dissidia: præcipue vero iusto & patri eius Pisto cupidè ar- repta est deficiendi à me ad Ioannem occasio: Id tamen consilium interuentu meo feci irritum. Venerat enim ad me à Sila (quem Tiberiensibus ducem præfeceram) nuncius voluntatem eius populi indicans, & hortans vt properem: alioquin fore vt ciuitas breuī in aliorum potestatem veniat. Letis igitur Silæ literis, cum ducentis viris per totam noctem iter feci; præmisso nuncio qui aduentum meum significaret Tiberiensibus: Manè autem iam ciuitati proximo plebs mihi venit obviam, & Ioannes inter alios. Qui ^{Josephus à Tibe-} cum valde turbato vultu me salutaset, veritus ne detecto suo conatu veniret in capitibz pe- ^{riensibus obuys} riculum, properè se recepit in diuersorium: Cumq[ue] peruenisse in stadium, dimissis ex- ^{salutatur:} cepto uno satellitibus, retensisque decem armatis, alloqui cœpi concionem Tiberiensium populum ad fi- stans in celso quodam suggesto: hortabarque eos ne tam cirò deficerent, alioqui fore dom seruandam ut breuī eos fidei mutata pœniteret: neque illis posthac quenquam crediturum facile, ^{bortatur:} nimirum meritò suspectis ob hanc præsentem perfidiam. Vix hæc effatus eram, cùm audio ex meis quandam iubentem me descendere. non enim tempus esse conciliande ^{Joseph:}

Tiberiensium benevolentia, sed prospiciendi incolumentati propriæ, quomodo inimicos A
Ioannis insidijs effugerem. Ioannes enim postquam didicerat me penè solum esse, delectos è mille suis mi-
 cripitum: litibus fidissimos miserat iussos me interficere: iamque veniebant, & patratum fuisset faci-
 nus, nisi ocyus desiliuisse cum Iacobo satellite, subleuatus ab Herode Tiberiensi: à quo
Tericheas perue deductus ad lacum, nauigio quod forte ibi nactus sum consenso, euitatis præter opinio-
 nem inimicis perueni Taricheas. Eius urbis incole audita Tiberieam perfidia vñhemen-
 tit: & ter irati, correptis armis hortabantur vt se contra eos ducerem, dicentes sc̄ velle ulcisci lœsi
 ducis iniuriam: facinusque hoc renunciabant per totam Galilæam, quo omnes concita-
 rent contra Tiberiada, rogantes vt frequentes ad se conuenirent, facturi de consilio ducis
 id quod visum fuisset. Itaque magnus vndique Galilæorum armatorum concursus factus B
fæctiones cohi- est, postulantium vt Tiberiada inuaderem, expugnatamque diruerem, & incolas cum totis
familij sub hasta venderem. Idem suadebant & amici qui ex ea vrbe euaserant. Ego verò
non annuebam, indignum ratus ciuilis belli initium facere, & censens non debere eam
contentionem vltra uerba progredi: immo ne ipsis quidem aiebam id conducere, si Roma-
nis inspectantibus dissidijs intestinis se conficerent. Hac ratione Galilæorum ira placata
Ioannes certim est. Ioannes porrò vbi non successerunt insidiæ, sibi ipsi timuit, & assumptis armatis quos
Iosepho per lite- circa se habebat, relicta Tiberiade Gischala petiit: inde ad me scriptum excusans, qua-
vñ se ipse excu- si non fuisset eius conscius: rogabatque ne quid suspicarer de ipso, addens iuramenta cum
fat, atq; insidia diris execrationibus, quo magis scriptis suis fidē astrueret. At Galilæi, quorum è tota regio-
rum stratarum ne deuò magnus cum armis affluxerat numerus, scientes hominem esse malum & peri-
se minime con- rum, rogabant vt se contra eum ducerem, promittentes funditus se deleturos & ipsum &
suum fuisse exfa- rum, patriam eius Gischala. At ego pro fauore gratijs, pollicitus sum me eis non cessurum offi-
cij ac benevolentia: rogabam tamen vt cohiberent seipso, & darent mihi veniam quod
tumultus compescere mallem absque cædibus. Concesserunt id mihi Galilæi, moxque Se-
phorim venimus. Oppidani autem quibus decretum erat permanere in fide Romani popu-
li, timentes meum aduentum, conati sunt me in alia negotia distrahere, quo ipsi tutius
Iesu latronum degerent: missioque nuncio ad Iesum latronum principem agentem in confinijs Pto-
principis lemaidis, magnam pecuniam ei sunt polliciti, si cum octingentorum manu quam
alebat, bellum nobis inferret. Is promissis motus voluit nos nec opinantes & imparatos
Josephus insidijs aggredi. Itaque rogat me per nuncium, vt sibi salutandi me potestate facerem. Quo D
petitur impetrato, quandoquidem non præsenscam insidijs, assumpta latronum cohorte iter
 fecit propere, non tamen ei succedit tentatum facinus. Cum enim iam non longè
Iosephus Iesum abesse, quidam ex eius cohorte transfuga conatum ipsius mihi indicat. Quo auditio
latronem fibi in processi in forum, simulans me nihil scire de insidijs, sequente armatorum Galilæorum
fidianent con- multitudine, & inter hos quibusdam Tiberiensibus. Deinde dispositis qui seruarent
prehendit: vias, iussi portarum custodes vt solum Iesum cum primis venientem intromitterent,
 cæteros excluderent, & si ui tentarent irrumpere, plagis repellerent. Quibus imperata
 facientibus intrauit Iesum cum paucis: iussusque à me arma confessim proiecere, nisi
 interfici mallet, videns se cinctum armatis paruit. Tum qui eum sequebantur exclu-
erga hostem be- si vt ducem suum captum senserunt, euestigio fuga se proripiunt: & ego seorsum ab-
niguitatem ex-ducto Iesu, dixi me non ignorare paratas mihi insidijs, aut à quibus ille missus sit: datu-
rebat: & rum tamen erroris veniam, si mutatus velit esse mihi fidus in posterum. Quo omnia
 pollicente dimisi hominem, permisum quos prius habuerat colligere: Sephoritis
 uero poenam interminatus sum, nisi posthac quiescerent. Per idem tempus vene-
 runt ad me duo Trachonitarum magnates regis subditi, adducentes suos equites, &
Trachonitas de- afferentes tam arma quam pecuniam. Hos cum Iudæi circumcidì cogerent, si vellent
dutios per vim inter ipsis versari, non sibi, vt eis molesti essent: assuerans oportere sua quemque
circumcidì pro voluntate non vi Deum colere: neque committendum vt eos securitatis causa confu-
bibet gisse ad nos poeniteat: atque ita persuasa multitudine, viris illis consuetum victum
 abunde præbui. Interea rex Agrippa copias mittit duce Equo Modio, quæ Magdala
 castellum vi capiant: quæ tamen obsidere id non ausæ, infessis uis infestabant po-
Josephi aduersari Gamala. Ebutius autem Decadarchus, qui Magni campi præfecturam tenebat,
ubiq; militia. auditio quod in Simoniada vicum venisse situm in Galilæa finibus, distantem ab
 ipso sexaginta stadijs, noctu assumptis quos circa se habebat centum equitibus, &
 fermè ducentis pediibus, Gabensiisque auxilijs, nocturno itinere in cum vicuna
 peruenit.

Per ipsum conscripta.

391

- A peruenit. Contra quem cùm meorum explicuisse ualidam aciem, conatus est nos id planiciem prolicere, fretus equitibus. Nihil tamen profecit, quia moueri loco nolui, quippe uidens eum potiorem conditionem equitum habiturum, si cùm essemus omnes pedites, descenderemus in campestria. Cumque aliquandiu strenuè repugnasset Ebūtius, tandem animaduertens nullum esse eo loco usum equitum, signo receptui dato Gabam abijt infecto negotio, tribus tantum in pugna amissis. Ego uero cuestigio se-
cutus sum cum armatorum duobus millibus, cùmque uenisse Besaram, quod oppi-
dum in Ptolemaidis situm confinijs stadio uigesimo abest à Gaba, ubi tum erat Ebūti-
us: dispositis foris per uias stationibus militum, quo tuti essemus ab incursu hostium,
B donec frumentum exportaremus, cuius magna uis è circumuicinis reginæ Bernices ui-
cis eò congesta fuerat: oneratisque plurimis camelis & asinis quos in hoc adduxeram, transmisisti frumentum id in Galilæam: absuitoque hoc negotio, feci Ebūtiō pugnandi copiam. Eam cùm ille detrectaret audacia nostra territus, uerti me in Neapolitanum, audito quod populatus esset agrum Tiberiensium. Is quùm equitum ala præsidio erat Scythopoli. Hoc igitur ab ulteriore Tiberiensium uexatione prohibito, totus eram in prospicio rebus Galilææ. Cæterum Ioannes Leui filius, quem diximus degere Gi-
schalis, postquam cognouit omnia mihi ex sententia succedere, amarique me à subditis, & timeri ab hostibus, iniquo id tulit animo. ratusque non esse in suam rem meam fœlicitatem, non mediocri inuidia tactus est: speransque se meos successus impediturum
C si subditorum in me concitaret odia, solicitauit Tiberienses & Sephoritas, ratus etiam Gabarenos ad se defecturos, quæ ciuitates sunt in Galilæa præcipue. aiebat enim suo du-
ctu melius administranda omnia, & Sephorientes quidem, quod utroque nostrum post-
habito ad Romanos spectarent dominos, non assenserunt homini. Tiberienses autem de-
fectionem quidem recusabant, pollicebantur tamen illi quoque amicitiam. Gabareni au-
tem Ioanni se addixerunt, authore Simone ciue primario, qui Ioannis erat amicus & so-
cius. Nec tamen aperte ad eum defecerunt, quippe qui uehementer timerent Galilæos, iam antè experti corum erga me benevolentiam: sed aliam captabant occasionem insidijs. Et sanè periculum adiui maximum de causa tali: Dabaritenni quidam audaces iuuenes cùm animaduertissent uxorem Ptolemæi procuratori regij cum magno paratu deduentibus
D aliquot equitibus per Magnum campum exditione regia in Romanorum prouinciam iter facere, in eos repente irruunt: fugataque muliere quicquid secum portabat diripiūt: quo facto Taricheas ubi tum eram, quatuor mulos adducunt onustos uestimentis uariaque suppellestili: inter quam & uasa erant argentea non pauca, & quingenti nummi aurei. Hac ego seruare uolens Ptolemæo, ut eiusdem eribus homini, quod lex nostra ne inimi-
cos quidem tribules fraudare permittat, dixi his qui attulerant oportere ea seruari, ut di-
uenditorum precium conferretur in Hierosolymitanæ urbis mœniorum fabricam. Id iuuenes illi permoleste tulerunt, non admissi in partem prædæ ut sperauerant: quapropter sparsi per uicos Tiberiadis rumorem disseminant, uelle me Romanis eam regio-
nem prodere. Finxisse enim prædam destinatam esse præmuniendis Hierosolymis: re-
E autem uera in hoc eam seruare, ut rapta domino suo restituuerem. Quia quidem in re nil eos fallebat opinio. Post discessum enim iuuenum accitis duobus primarijs ciuibus, Dassione & Iannæo Leui filio, regi amicissimis, mandati eis ut raptam suppellestilem ad illum trans-
mitterent, mortem interminatus à hoc secretum proferrēt apud quemquam mortalium. Sed cùm Galilæos rumor perualisset, me velle regionem corum Romanis prodere, omni-
bus incitatis ad sumendum de me supplicium, Taricheatæ quoque fidem habentes iuu-
enum commenticijs sermonibus, suaerunt meis sattellitibus & militibus reliquis ut me dor-
mientem descrentes in circum venirent, cum cæteris ibi contra imperatorem consultaturi.
Qui persuasi multos ibi iam antè congregatos inueniunt, vnamiter vociferantes vindicandum esse in proditorem reipublicæ. Sed præcipue instigabantur à Iesu Saphiæ filio, qui intercessione di-
F tum summum magistratū gerebat, vir malus & natus mouendis tumultibus, seditionisusque gnus commemo-
ratur: vt qui maximè. Is tū præ se ferens Moyfis leges in medium progressus, si vestri, inquit, nulla
cura tangimini, at sacratas has leges nolite contemnere, quas publico odio prosequen-
dus Iosephus iste vester dux sustinuit prodere, quantumuis atroci poena dignissimus. Hæc interficiendus
estatus & exceptus acclamacione populi, assumptis armatis ad ædes ubi ciuersabar properat
cū certo interficiendi me proposito, me nihil tumultus sentiente, & quiescente interim pro-
lassis.

à satellite somno lassitudine: quum subito Simon unus satellitum, qui tum solus mecum permanserat, ui- A
 excitatur: sò incursum ciuium me excitat: indicatoque instantे periculo simul hortatur, ut potius ge-
 nerosi ducis more uitam abrumpam, quam inimicorum arbitrio moriar. Hæc illo mo-
 nente, ego salute mea Deo commissa, mutata ueste in cœtum atratus prodij, & suspensum
 ab aliis a ceruice gestans gladium, per uiam qua neminem aduersariorum occursurum sciebam in
 circumueniens uisendum me præbui, in faciem prostratus, & terram rigans lachrymis, ita
 ut omnes mouerem ad misericordiam. Cumque sensissem mutatos affectus populi, cona-
 tus sum eorum sententias scindere, priusquam armati reuerterent à meis ædibus: fassus
 que me non alienum ab obiecto criminis postulabam ut primùm discerent in quæm usum
 seruarem relata ad me prædam, actum demum si liberet me interficerent. Multitudine
 verò iubente me dicere, armati reuersi, & me conspicati, irruunt occidi animo. Sed g
 cohibiti plebis vocibus, represserunt suum impetum, rati post confessionem præditionis
 & seruatæ regi pecunia, habituros se meliorem occasionem patrandi facinoris. Itaque fa-
 Cto silentio: Viri tribules inquam, si uobis uideor mortem commeritus, nec ipse moti re-
 cuiso: volo tamen ante obitum ueritatem apud uos proloqui. Evidem quum animaduer-
 tissim urbem hanç commodissimam hospitibus, multosque relictis proprijs patrijs delé-
 etari uestra consuetudine cuiusvis fortunæ futuros socios, decreueram mœnia uobis con-
 dere ex istis pecunijs, propter quas ad hoc destinatas exorta est vestra indignatio. Ad hæc
 verba Taricheenses & hospites conclamant, gratias mihi agentes, & iubentes me bono ef-
 fe animo. Galilæi uero atque Tiberienses perstabant in iracundia. factumque est inter ipsos C
 dissidium, his minantibus pœnam, illis contrà securum me esse iubentibus. Postquam au-
 tem & Tiberiensibus promisi me ædificatum mœnia, & alijs opportunis ciuitatibus, fi-
 dit: & dem habentes pollicitis dilabebantur ad suum quisque domicilium: & ego præter omnem
 spem clapsus è tanto periculo, cum amicis & viginti armatis domum reuersus sum. Sed de-
 nuò latrones & seditionis authores, timentes sibi ne peccati pœnam luerent, cum sexcen-
 tis armatis concurrunt ad meum diuersorium, incendi illud animo, quorum aduen-
 denzia reluctan- tu nunciato ratus turpe fugere, decreui uti contra eos audacia. Clausis igitur meo ius-
 tibus se opponit. suædium foribus, ipse è coenaculo postulabam ut ad me aliquot mitterent, accepturos ob-
 quam tumultuantur pecuniam, nequid haberent quod stomacharentur amplius.
 Cumque illi suorum audacissimum intrò misissent, ego illum uerberibus cæsum & alte- D
 ram manum abscissam suspensamque à collo gerentem rursum emisi, redditum ad eos
 qui se miserant. At illi mirum in modum sunt territi: timentesque similem pœnam, si ibi
 morarentur diutius, quippe qui putabant me plures domi habere armatos, subito om-
 nes diffugiunt: sicque hoc stratagemate alteras euasi insidias. Nec tamen defuerunt qui
 imota. rursum concitarent uulgum, negantes magnates illos regios, qui ad me confugerant, o-
 portere uiuere, nisi transirent ad eorum ritus à quibus salutem peterent: criminabantur
 que eos vt Romanorum studiosos & uenesicos: moxque tumultuabatur multitudo dete-
 pta à loquentibus ad gratiam. Quo comperto ego contrà docui populum, non esse ex-
 agitandos qui ad ipsos configurerint: Vanitatem verò obiecti beneficij sic diltii vt dicerem
 frustrâ Romanos tot legiones alere, si beneficiorum opera possint victoriām consequi. His E
 verbis paulisper placati, vbi digressi sunt rursum in magnates illos irritabantur à quibus-
 dam perditis, vt etiam armati ad eorum ædes quas Taricheæ habitabant, concurterent, in-
 terfecturi homines. Quod ut audiui, valde timui ne hoc scelere patrato nemo posthae ad
 nos configueret. Quamobrem assumptis quibusdam alijs properè ueni ad eorum ædes,
 quibus clausis, & perducta inde fossa ad lacum, accitum nauigium cum eis inscendens, tra-
 ieci in Hippenorum confinia: & reddito eis equorum precio, quos in tali fuga abducere
 non potueram, dimisi multum rogatos vt præsentem necessitatēm forti ferrent animo:
 nam & ipse permolestè cerebam, cogi me rursum in hostilem terram exponere viros,
 qui semel se meæ fidei commiserant: satius tamen dicens Romanorum manu eos, si
 ita contingere, cadere, quam in mea ditione per scelus opprimi. Illi tamen seruati F
 sunt, rege concedente errati ueniam. Et horum quidem hic fuit exitus. Tiberienses por-
 rò per literas regem rogauerunt, ut in eorum agrum præsidium mitteret, defectionem
 pollicentes. Quo facto quam primùm ad eos ueni, postulabant ut mœnia sibi promissa ex-
 truerem. Audiuerant enim Taricheas iam cinctas mœnibus. Ego tierò annui, & conge-
 ña undique materia iussi architectos opus id aggredi. Post triduum uero me à Tiberiade
 digressi

Ioseph⁹ Tract⁹
 nitas primates
 clam dimitti.

Tiberienses Agip
 pæscribunt.

- A** digresso Taricheas triginta stadijs inde dissitas, fortè fortuna conspectus est Romanorum equitatus non longè à Tiberiade iter faciens, quos oppidanis rati esse regios, mox in regem honorificas voces, in me contumeliosas iactare ausi sunt: moxque cursim quidam tenuiens renunciat illorum motum ad defectionem spectantium: id quod me valde perturbuit, quòd instantे tūm sabbato armatos à Taricheis domum dimisram, quo quietius Taricheatas sine militari turba feriarentur: & alioquin quories eo loco degere ne satellitio quidem utabar, fretus probata s̄pē incolarum benevolentia. Itaque cùm septem tantum milites & aliquot amicos circa me haberem, anceps eram consilij. Nam reuocare copias sub uesperam non placebat, quibus postera die neque necessaria arma trahere permittebatur nostris legibus. Quòd si Taricheatas eorum que hospites prædæ spe inuitatos illò ducerem, videbam in eis non esse satis virium. & res dilationem non patiebatur, quòd timerem ne à rege missi occupata urbe me excluderent. Quapropter decreui uti stratagema. Euestigio amicorum fidissimos Taricheatarum portis appolui, neminem permissuros egredi: conuocatisque familiarum primatibus, singulos iussi nauem in lacum deducere, eaque cum gubernatore inscensa me sequi. Tum & ipse cum amicis & septem illis militibus consenso nauigio peto Tiberiada. At Tiberienses ut cognouerunt Iosephus Tiberi nullas à rege uenire copias, lacum uero totum refertum nauibus, attoniti & ciuitati suæ adem aflare timentes quasi naues militem ucherent, mutauerunt priorem sententiam. Itaque politis armis obuiam mihi cum uxoribus & liberis prodeunt, excipientes me faustis acclimationibus, quòd putarent me non sensisse ipsorum propositum, rogantesque ut propitius in eorum urbem aduenirem. Ego autem proprius accedens iussi gubernatores longè à terra ancoras iacere, ne appareret oppidanis nauigia esse inania: ipse naui una aduetus proximè, cum eis expostulabam quòd tam stultè ad uiolandam fidem mihi dataim essent faciles: deinde pollicebar certam ueniam, si decem primates ad me mitterent: quo sine mora facto, in nauem impositos misi Taricheas in custodiam. Atque haç arte alios post alios accipiendo paulatim uniuersum senatum, & parem ex primoribus populi numerum illò transuksi. Tum reliqua multitudo ut uidit in quanto esset periculo, rogabat ut tumultus authorem supplicio traderem. Is Clitus dicebatur, audax & temerarius iuuenis. Ego qui nefas ducebam virum tribulem interficere, & tamen necesse habebam poenam de eo sumere, Leuiam unum è satellitibus iussi, ut accedens ei manum alteram præcideret: qui
- B** cùm non auderet solus in tantam multitudinem progrederi, ne timiditas eius sentiretur à Tiberiensibus uocato Clito, Quoniam is quam meritus es ambas manus amittere homo in me tam ingratus & persidus, esto nunc tibi p̄ se carnifex, ne tibi cunctanti grauius insecuratur supplicium. Cuinque multis precibus alteram manum sibi donari peteret, agrè annui. moxque libenter, ne ambabus multaretur, arrepto gladio sinistram sibi præcidit. Atque hoc modo istunultus est compositus. Me deinde reuerso Taricheas, Tiberienses ut cognouerunt stratagema quo usus fueram, mirabantur quòd absque cæde sed auissim ipsorum uenianam. Ego autem accitis è custodia Tiberiensibus, & in his Iusto patre quite eius Pisto, adhibui eos conuiuio: & inter epulandum dixi me non ignorare Romanos potentia mortales omnes præcellere, dissimulare tamen propter latronum multitudinem: si uidebam que ut & ipsi idē facetent, expectantes meliora tempora, neq; interim grauatum scrieret in imperium, quandoquidem nullum alium ducem & equorem essent facile adepturi. Iustum etiam admonebam, quòd ante quām ego Hierosolymis venisse, Galilæi fratri eius manus amputauerint, obiectis scititijs literis & falsi criminis: quodque post Philippi discessum Gamalitæ à Babylonis dissidentes Charetem occiderint ipsius Philippi consanguineum: & quòd Iesum eius fratrem, ipsius Iusti sororium, æqua & modica poena affecerint. His allocutus eos in conuiuio, iussi manū Iustum cum suis abire liberos. Paulo autem ante Philippus Iacini filius à Gamala talem ob causam abierat: Quamprimum didicit Varum à rege Agrippa defecisse, successoreneque ei missum Modium Equum uitum sibi amicum, de suo statu significauit ei per literas: quibus ille receptis perliberter cognouit Philippum esse incolanum: easque literas ad regem ac reginam misit tūtū agentes apud Berytum. Tum rex ut intellexit falsum fuisse rumorem quòd Philippus ducem se Iudeis contra Romanos præberet, misit equites, qui cum ad se deducerent: venientemque complexus comiter, ostentabat hominem Romanis ducibus, hanc esse dicens, quem fama defecisse à Romanis uulgasset: moxque iubet eum assumpta manu equitum properare in castellum
- Iosephus Tiberi
inter Tiberienses excitata auctoritate
Clitus seditionis
inter Tiberienses excitate auctoritate
manum fratris
sibi præcidit.
Iosephus Tiberi
iensis carcera detenus dimisit.
Philippos Iacini
filii à Gamala diffudit.

stellum Gamala, & abductis inde domesticis Babylonios in Batanæam restituere, dareque A
Iosephus Gama operam modis omnibus ne quid noui moliantur subditi. His mandatis à rege acceptis
lenib[us] defectio Philippus ad exequendum ea properat. Iosephus autem quidam medicaster ascitis iuuen-
nem suadens se-
ditionem mo-
uet: & rnum audacissimis, & concitatis Gamalensium primatibus, suasit populo ut à rege desi-
cerent, armis que arreptis vindicarent se in libertatem pristinam: atque ita alios pertraxe-
runt in suam sententiam, cæsis qui auderent contrà hiscere. In his perijt & Charles Iesu-
que huius consanguineus, & soror Iusti Tiberiensis, sicut suprà diximus. Post hæc me
rogarunt per literas, ut præsidium ad se mitterem, & simul qui oppidum eorum cinge-
rent mœnibus: ego uero utrumque annui. Per eosdem dies Gaulanitis quoque regio ab
oppida munit. Agrrippa deficit usque ad uicum Solyam. Soganni etiam & Seleuciae locis natura muni- B
tis addidi mœnia. Superioris etiam Galilææ uicos quamuis prærupto situ muniui simi-
liter, Iamniam, Amerytham, Charaben. In Galilæa uero muniui oppida Taricheas, Ti-
beriada, Sephorim: uicos. Arbelorum speluncam, Bersobe, Selamen, Iotapata, Ca-
pharah, Comosogana, Næpapha, & montem Itabyrium. In ea loca & frumenti magnam
Ioannes Iosepho uim condidi, & arma quibus se tuerentur contuli. Interim Ioannes Leui filius indies ma- C
imperium per si
mœnem abrogat
re conatur. iori me prosequebatur odio, meos successus ferens grauiter. Cumque decreuisset omni-
no me de medio tollere, postquam Gischala patriam cinxit mœnibus, Simonem suum
fratrem cum centum militibus mittit Hierosolyma ad Simonem Gamalielis filium, ro-
gans ut cum Hierosolymitana ciuitate ageret, ut mihi abrogato imperio, rebus Galilææ
Ioannem ipsu[m] suffragio communi præficerent. Hic Simon Hierosolymitanus erat illu-
stri cum primis genere, Phariseus secta, quæ quidem uidetur exactius tenere leges pa-
trias: insigni uir prudentia, & qui labantes res posset consilio suo in integrum restituere:
Simonis de Iose- utebaturque iampridem Ioannis amicitia, mihi infensus tunc temporis. Motus igitur a-
pbo interficio mici precibus suis pontificibus Anano & Iesu Gamalæ filio, alijsque suæ factionis homi-
præua duo con- nibus ut me crescentem tollerent, nec patarentur ad summum gloriae fastigium euadere.
filia. id enim fore ipsis quoque conducibile, si amouerer à præfectura Galilææ. Sed non esse
eunctandum Anano & cæteris, ne hoc consilio prodito urbem inuaderem magno cum
exercitu. Hæc consulenti Ananus pontifex retulit non esse id facile, cum tam multi pon- D
tifices & primores populi testes essent mihi bene administratæ prouinciae: nec æquum es-
se, accusare eum cui nihil possis obijcere. Tum Simon iubet illos totam rem silentio tege-
re: sibi curæ futurum, ut quamprimum à Galilæa submouear: accitoque fratre Ioannis,
mandauit ei ut munera ad Anani amicos mitteret. ita enim forte citius cõcessuros in suam
sententiam. Sic tandem Simon effecit quod voluit. Ananus enim & socij corrupti largitio-
nibus, consilia de abroganda mihi præfectura conferunt, è ciuib[us] nemine alio conficio.
itaque placuit mittere uiros præstantiores genere, eruditione pares. horum plebeij erant
duo, Ionathas & Ananias Pharisei: tertius verò Ioazarus sacerdotalis generis, Phariseus hic
quoque. Simon uero ex ordine pontificum, omnium natu minimus. hos iuellerunt aduo-
cata Galilæorum concione querere cur ita me diligent. quod si respondeatur quia Hieroso- E
lymita sim: dicere sibi quoque Hierosolyma esse patriam. Sin autem peritiam legum in me
probent, dicendum nec sibi ignotos esse ritus patrios. Quod si sacerdotij nomine me diligi
dixerint, referendum ex ipsis quoque duos fungi sacerdotio. ita instructi collegæ Ionathæ
argenteorum quadraginta millia ex ærario accipiunt. Et quia per idem tempus Iesu qui-
dam Galileus cum sexcentorum militum cohorte Hierosolyma uenerat: accitum hunc nu-
merato trium mensium stipendio conducunt, iuslum sequi Ionatham & collegas, impera-
taque eorum facere: eisque adiungunt trecentos ciues mercede authoratos similitet. His i- F
Iosephus necan-
dus petitur: ta paratis legati profiscuntur, comitante Ioannis fratre cum suis centum militibus, man-
datum habentes ab his qui se miserant, vt si sponte ab armis discederem, uiuum me Hiero-
solyma mitterent: si repugnarem, freti mandato impunè interficerent. Eisdem etiam literæ
ad Ioannē datae sunt, hortâtes ut sit paratus bellū cōtra me gerere. quin & Sephoritis, Gabari
de Simonis consi-
lys iniquis cer-
tior redditum: & tis atq; Tiberiæibus authores fuerūt, vt Ioāni cōtra me ferret auxilia. Hęc cūm pater meo ex
te obitum. Quapropter amicis aperiū omnia, addens post triduum relicta præfectura abitu-
te abire rum me in patriam. Quo auditu mœsti omnes & flentes deprecantur ne deseram, peritu-
ros

Per ipsum conscripta.

395

- A** ros si destituantur meo imperio. Cumque apud me propriæ salutis quam præcum illorum, potior haberetur ratio, veriti Galilæi ne ob meum discessum contemnerentur à latronibus, dimissis nuncijs per totam regionem suam indicant me velle discedere. Quo auditq; multi vnde conuenerunt cum vxoribus & liberis, non tam mei desiderio, ut opinor, quam metuentes sibi metuere. me enim præsente in tuto sibi esse videbantur. Venerunt igitur ad me populariter in Magnum campum, vbi tum agebam apud vicum Asochim: quo tempore mirabile somnium noctu mihi obuersatum est. Cùm enim in cubili essem mœstus & turbatus ob recens acceptas literas, visus est mihi vir quidam adstantis dicere: Ecline, ô bone, tristari & metuere, nam hæc tristia maximum te reddent ac fortunatissimum per omnia succedent eum fœliciter non hæc solū, sed & multa alia. Quare perdura, memor quod oporteat te & cum Romanis bellum gerere. Post hoc somnum surrexi uolens in campum descendere. tum verò me conspecto multitudo Galilæorum mixta mulieribus & pueris prostrata in faciem cum lachrymis supplicat ne se imminentे hoste deseram, ne ue meo discessu regionem suam prodam inimicorum iniurijs. & cum precibus nihil agerent, adiurabant me ut manarem, iactantes multa conuitia in Hierosolymitanum populum, qui se in pace non sinerent. Hæc audiens, & videns plebis mœstitudinem, flexus sum misericordia, non indignum ratus pro tanta multitudine vel apertum sustinere periculum. Itaque mansurum me annui, & iussis adesse ex omni eo numero quinque millibus cum armis ac communitibus, ceteros dimisi in suam quæque patriam. Cumque præstò essent illa quinque millia, assumptis his & tribus millibus militum, quos ante habueram, & octoginta equitibus, iter feci in uicum Chabolonem situm in confinijs Ptolemaidis: ibique continebam paratas copias, gesturus bellum contra Placidum. Veneratis cum duabus cohortibus & turma equitum, missis à Cestio Gallo ut incenderet uicos Galilæorum uicinos Ptolemaidi. & cùm ille militem suum uallo cinxisset non longè à Ptolemaidenium mœniibus, ego quoque castra metatus sum procul à Chabolone sexaginta stadijs. Quapropter sèpe militem utrinque produximus quasi conflicturi prælio, sed conatus omnis intravelationes constitit. quippe Placidus quanto audiorum pugnandi me cerneret, tanto magis ipse metu detrectabat prælium, nusquam secedens à Ptolemaide. Peridem tempus veniens cum collegis Ionathas, quem missum Hierosolymis diximus à factione Simonis & **A**nani pontificis, conabatur me per insidias capere, non ausus aperte aggredi: scripsitque ad me literas huiusmodi: Ionathas & collegæ legati Hierosolymitarum Iosepho salutem. Quoniam Hierosolymis relatum est eius ciuitatis primatibus, Ioannem Gischalenuim sèpè tibi tetendisse insidias, miserunt nos ut obiurgaremus hominem, iuberemusque in posterum impetrata tua facere. Quare ut de tuo quoque consilio prouideamus in futurum quid agendum sit, rogamus quampridem ad nos non magno comitatu uehias: neque enim uicus hic capit turbam militum. Hæc ita scripserunt alterutrum sperantes, aut habituros se uenientem sine armis obnoxium: aut si copias armatas adducerem, iudicaturos perduebilem patriæ. Has literas quidam eques attulit, iutenis audax, qui olim regi militauerat. Erat autem hora noctis iam secunda, & forte cum amicis Galilæorum que optimatibus dilecumbebam in conuiuio. cumque famulus renunciasset venisse ad me quendam Iudeum equitem, meo iussu intrò uocatus salutauit neminem. tantum epistola prolatâ, Hanc, inquit, tibi mittunt qui nunc uenerunt Hierosolymis. Scribe tu quoque quampridem: nam inibi citò ad eos reuertendum est. Et alijs quidem conuiuè mirabantur frontem militis: ego uero hortatus sum eum sedere, & nobiscum coenam sumere, quod ubi recusauit, epistolam ita ut acceperam manu retinens, cum amicis fabulabar de rebus alijs: ac paulo post surgens ablegatis alijs cubitum, retentisque soluèn quatuor amicis intropis; & pueri iusso uiuunt pronicere, apertam epistolam percurri vidente nemine: & celeriter animaduerso arguimento denuò complicatam tenens manibus petinde ac si nondum legisset, iussi militi uiginti drachmas numerati in uiaticum. Quibus acceptis quinque egisset gratias, intelligens hominem lucri esse cupidum, & hoc facile expugnabilem: Si inquam nobiscum potare uolueris, accipies drachmam in singulos cyathos. Accepit ille conditionem, & multum uinum ingurgitans quo plus mereret pecunia, iamque cibis secreta continere non potuit: sed nemine rogante ultrò fassus est structas mihi insidias, & quod kannatus essem capit. Quibus auditis rescripsi ad hunc modum: Iosephus Ionathas & eius collegis salutem: Quod ualeatis, quodque in Galilæam uenisti, gaudeo, maximè quia **I**osephus oratio
la confirmatur
a Galilæis ut inde
ret, rogari
se mansuram
pollicetur: et
contra placidum
proficiuntur.
Ionathas ad Iosephum insidiosas litteras.
Iosephus tentat
litteras ab ei
quatenus ciuitati.
Iosephus habebit
in militie insidias
cognoscit.
Iosephi ad Ionathas
tham responso: